ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:         /UBND-VP

V/v tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường

kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan

hành chính nhà nước

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 10 năm 2023

               Kính gửi:

               - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố;

              - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3985/UBND-KSTT ngày 18/10/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ

quan hành chính nhà nước (Có văn bản gửi kèm theo).

UBND thành phố Lai Châu yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành

phố; Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức quán triệt Công văn số 1270/UBND-NV ngày 19

tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu về việc triển khai

thực hiện Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ; Công điện 968/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Công văn

3985/UBND-KSTT ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục

chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước

đến từng cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý.

2. Giao Phòng Nội vụ thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

tăng cường công tác kiểm tra hoạt động công vụ, nhất là kiểm tra đột xuất.

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND thành phố thường xuyên theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ UBND thành phố, Chủ tịch

UBND thành phố giao các cơ quan, đơn vị; kịp thời báo cáo UBND thành phố,

Chủ tịch UBND thành phố xem xét, chỉ đạo đối với cơ quan, đơn vị có nhiệm

vụ, văn bản... quá hạn, nợ đọng.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy (b/c);

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

2

		2023-10-23T10:03:11+0700

		2023-10-23T10:15:14+0700

		2023-10-23T10:15:14+0700

		2023-10-23T10:15:14+0700